
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГАМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

22.03.2021 № 101 

О пересмотре и подготовке 
инструкций по охране труда 

В соответствии с абзацем 23 части 2 статьи 212 Трудового кодекса 
Российской Федерации, пунктами 4 и 6 Методических рекомендаций, 
утвержденных Минтрудом России 13.05.2004, пунктами 5.2 и 5.6 
Методических рекомендаций, утвержденных постановлением Минтруда 
России от 17.12.2002 г. № 80, в целях обеспечения безопасных условий и 
охраны труда 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за разработку и пересмотр инструкций 
по охране труда следующих должностных лиц: 

- для педагогического персонала - заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Бушкову Н.Н.; 

- для административно-технического персонала и работников рабочих 
профессий - заместителя директора по АХЧ Пастухову А.А.; 

- о мерах пожарной безопасности - ответственного по пожарной 
безопасности Микова Е.А. 

2. Ответственным лицам: 
- пересмотреть действующие инструкции по охране труда, разработать 

новые инструкции по охране труда для должностей и видов работ согласно 
штатного расписания в срок до 15.05.2021 г.; 

- при пересмотре и разработке инструкций по охране труда 
руководствоваться межотраслевыми или отраслевыми инструкциями по 
охране труда, а при их отсутствии - межотраслевыми или отраслевыми 
правилами по охране труда, разделом «Требования безопасности» 
эксплуатационной и ремонтной документации оборудования, с которым 
работает персонал, а также технологической документацией, условиями 
труда работников, опасными и вредными производственными факторами, 
действующими законами и нормативными актами по охране труда, 
типичными и вероятными причинами несчастных случаев и 
профессиональных заболеваний; 

- согласовать проекты инструкций с советом трудового коллектива 
в срок до 22.05.2021 г.; 

- представить согласованные инструкции на утверждение директору 



школы в срок до 26.05.2021 г. 
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 


